МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

-/■/ №

О внесении изменения в приказ министерства образования Тульской
области от 16.01.2025 № 30 «Об утверждении плана мероприятий

региональных и межмуниципальных уровней на 2025 год по повышению
качества математического и естественно-научного образования в
Тульской области и регионального плана недель наук на 2025 год»

Во исполнение перечня поручений Президента РФ по итогам заседания
Совета по науке и образованию от 30.07.2024, Распоряжения Правительства РФ
от 19.11.2024 №3333-р, утверждающего комплексный план мероприятий по
повышению качества математического и естественно-научного образования на
период до 2030 года, приказа министерства образования Тульской области от
28.12.2024 № 1992 «Об утверждении регионального плана мероприятий по
повышению качества математического и естественно-научного образования на
период до 2030 года в Тульской области», на основании Положения о
министерстве образования Тульской области, утвержденного постановлением
правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства образования Тульской области от
16.01.2025 № 30 «Об утверждении плана мероприятий региональных и
межмуниципальных уровней на 2025 год по повышению качества
математического и естественно-научного образования в Тульской области и
регионального плана недель наук на 2025 год» (далее -  Приказ) следующее
изменение:

в столбце 2 строки 3 Приложения № 2 к Приказу текст «С 10 по 14 марта»
заменить текстом «С 17 по 21 марта».

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора
департамента дошкольного, общего, дополнительного образования и воспитания
министерства образования Тульской области Морозова В.Б.

Министр образования
Тульской области

О.А. Осташко

исп.: Логунова Людмила Юрьевна, Бурова Виктория Андреевна
тел. 8(4872)22-41-13